

ภาพรวมผลงานวิจัยและนวัตกรรม และนักวิจัย นวัตกรรม รวมทั้งบุคลากรทางการวิจัยและนวัตกรรม และการนำไปใช้ประโยชน์ ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 – 2564
(ทุกโครงการวิจัยและทุกแหล่งทุน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
1	ความเชื่อมั่นต่อการ สอบสวนคดีพิเศษของ กรมสอบสวนคดีพิเศษ	นางสาววัชรรา ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 (1 ตุลาคม 2554 - กันยายน 2555)	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และonline ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2556 - ปัจจุบัน)
2	การพัฒนาระบบงาน สืบสวนสอบสวนคดี พิเศษ: กรณีศึกษาการ ทำความเข้าใจทางคดี	นางสาววัชรรา ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555 (1 ตุลาคม 2554 - 30 กันยายน 2555)	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2556 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
3	ความเชื่อมั่นต่อ กระบวนการสืบสวน และสอบสวนของกรม สอบสวนคดีพิเศษ	นางสาววัชร ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 (1 ตุลาคม 2555 - 30 กันยายน 2556)	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2556 - ปัจจุบัน)
4	การสร้างสายอากาศ กำลังสูงสำหรับเครื่อง เข้าถึงข้อมูลข่าวสาร	ดร. มงคล มีลุน	กรมสอบสวนคดีพิ	400,000	สำนักงาน การวิจัย แห่งชาติ	สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ ผ่านสำนักงาน กิจการยุติธรรม	ดำเนินการ วิจัยเอง		30 กันยายน 2556 - ปัจจุบัน

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
5	การสำรวจความเชื่อมั่น ของสาธารณชนต่อ ผลงานของกรม สอบสวนคดีพิเศษ	นางสาววัชร ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 (1 ตุลาคม 2556 - 30 กันยายน 2557)	(1) แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัย ใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรม สอบสวนคดีพิเศษ และ online ใน ฐานข้อมูลเครือข่ายผลงานวิจัย และ (2) นำผลงานวิจัยนี้ไปบูรณาการการวิจัย เรื่อง การพัฒนากระบวนการแจ้งความคืบหน้า และผลการดำเนินงานในกระบวนการ สืบสวนและสอบสวนคดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
6	การพัฒนากระบวนการ แจ้งความคืบหน้าและ ผลการดำเนินงานใน กระบวนการสืบสวน และสอบสวนคดีพิเศษ กรมสอบสวนคดีพิเศษ	นางสาววัชร ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 (ตุลาคม 2556 - มีนาคม 2557)	(1) แจ้งเวียนรายงานการวิจัยให้หน่วยงาน ในสังกัดทราบ และประชาสัมพันธ์ไปยัง หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่ รายงานการวิจัยใน website ของกรม สอบสวนคดีพิเศษ และ online ใน ฐานข้อมูลเครือข่ายผลงานวิจัย และ (2) นำผลงานวิจัยนี้ไปพัฒนากระบวนการแจ้ง ความคืบหน้าและผลการดำเนินงานใน กระบวนการสืบสวนและสอบสวนคดีพิเศษ (ตุลาคม 2557 - ปัจจุบัน)
7	ความเชื่อมั่นในการ สืบสวนสอบสวนคดี พิเศษของกรมสอบสวน คดีพิเศษ	นางสาววัชร ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (1 ตุลาคม 2557 - 30 กันยายน 2558)	(1) แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัย ใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรม สอบสวนคดีพิเศษ และonline ใน ฐานข้อมูลเครือข่ายผลงานวิจัย และ (2) นำเสนอผลการศึกษาต่อที่ประชุมผู้บริหาร กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ตุลาคม 2558 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
8	การพัฒนาสายอากาศ แถบกว้างขนาดเล็ก สำหรับเครื่องตรวจจับ ความถี่	ดร. มงคล มีลุน	รมสอบสวนคดีพิเศษ	799,400	งบประมาณ แผ่นดิน	สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ ผ่านสำนักงาน กิจการยุติธรรม	ดำเนินการ วิจัยเอง	1 ตุลาคม 2557 - 30 กันยายน 2558	
9	การพัฒนามาตรฐาน และตัวชี้วัดด้านการ สอบสวนคดีพิเศษ	ร.ต.ท. หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา	กองพัฒนาและ สนับสนุนคดี พิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	สำนักงาน การวิจัย แห่งชาติ	สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ ผ่านสำนักงาน กิจการยุติธรรม	ดำเนินการ วิจัยเอง	2557 - 2559	ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนามาตรฐานการ สืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ โดยจัดทำ แผนพัฒนามาตรฐานการสืบสวนสอบสวน คดีพิเศษ พ.ศ. 2563 - 2565 และ แผนปฏิบัติการพัฒนามาตรฐานการ สืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีบ รมาณ 2563 - 2565 และการจัดทำคำ ของบประมาณในการดำเนินการพัฒนา มาตรฐานการสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ (ตุลาคม 2559 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
10	ความเชื่อมั่นของ สาธารณชนต่อผลงาน ของกรมสอบสวนคดี พิเศษ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2559	ร.ต.ท. หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา	มหาวิทยาลัยสวน	700,000	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	จ้างที่ปรึกษา	ตุลาคม 2559 - ปัจจุบัน	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2559 - ปัจจุบัน)
11	การศึกษาวิเคราะห์เพื่อ พัฒนาระบบงาน สืบสวนสอบสวนการ กระทำความผิด เกี่ยวกับการค้ามนุษย์	นางสาววัชร ไชยสาร	สำนักพัฒนา และสนับสนุน คดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 (1 ตุลาคม 2558 - 30 กันยายน 2559)	(1) แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัย ใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรม สอบสวนคดีพิเศษ และonline ใน ฐานข้อมูลเครือข่ายผลงานวิจัย (2) นำเสนอผลการศึกษาต่อที่ประชุมผู้บริหาร กรมสอบสวนคดีพิเศษ และ (3) อธิบดีกรม สอบสวนคดีพิเศษมอบให้กองคดีค้ามนุษย์ นำรายงานการศึกษานี้ไปใช้ประกอบการ พัฒนาการดำเนินงาน (ตุลาคม 2559 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
12	การสำรวจความเชื่อมั่น ของสาธารณชนที่มีต่อ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560	ร.ต.ท. หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา	มหาวิทยาลัยสวน	400,000	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	จ้างที่ปรึกษา	ตุลาคม 2560 - ปัจจุบัน	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย
13	การศึกษาลักษณะ รูปแบบ และความ คุ้มค่าของการ ดำเนินคดีพิเศษ	นางสาววัชร ไชยสาร	กองพัฒนาและ สนับสนุนคดี พิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	640,200	สำนักงาน การวิจัย แห่งชาติ	สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ ผ่านสำนักงาน กิจการยุติธรรม	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 (มิถุนายน 2558 - เมษายน 2561)	(1) แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัย ใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรม สอบสวนคดีพิเศษ และ online ใน ฐานข้อมูลเครือข่ายผลงานวิจัย และ (2) การนำรายงานการวิจัยนี้ไปบูรณาการและ อ้างอิงในการจัดทำเอกสารทางวิชาการ เรื่อง คุ้มค่าของการดำเนินคดีพิเศษ ของกองนโยบายและยุทธศาสตร์ (พฤษภาคม 2561 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
14	การศึกษากลุ่มอิทธิพล ซึ่งนำไปสู่การทุจริต คอร์รัปชันอย่างเป็น ระบบ (Organized Corruption) จำแนก ตามภาคเศรษฐกิจ: กรณีศึกษาการทุจริต ภาษีมูลค่าเพิ่มและ ภาษีศุลกากรในประเทศ ไทย	นางสาววัชร ไชยสาร	ทุนสนับสนุน การวิจัยจาก สำนักงาน ป.ป.ช.	75,000	สำนักงาน ป.ป.ช.	สำนักงาน ป.ป.ช.	ดำเนินการ วิจัยเอง	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 (มีนาคม 2560 - กรกฎาคม 2561)	(1) แจ้างเวียนให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ เผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของสำนักงาน ป.ป.ช. และ online ในฐานข้อมูลผลงานวิจัยของ สำนักงาน ป.ป.ช. และเครือข่ายงานวิจัย รวมทั้งสำนักข่าวอิศรา ได้นำผลงานวิจัยนี้ ไปเผยแพร่ใน website และ facebook ของสำนักข่าวอิศรา (2) นำเสนอผล การศึกษาในการสัมมนาในวงงานวิชาการ ด้านการทุจริตของสำนักงาน ป.ป.ช. และ (3) นำผลงานวิจัยนี้ ไปจัดทำบทความทาง วิชาการเผยแพร่ผ่านวารสาร รัฐสภาสาร และ วารสารสำนักงาน ป.ป.ช. (สิงหาคม 2561 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
15	การนำระบบตรวจ การณ์เป้าหมายทะเล และอากาศยานไร้ คนขับขนาดเล็กมาเพิ่ม ประสิทธิภาพการ สืบสวนสอบสวนของ กรมสอบสวนคดีพิเศษ (Improving Effectiveness of Special Investigation Using VTMS and MiniUAV)	นายไกรศรี สว่าง ศรี	ส่วนแผนที่และ เทคโนโลยีภูมิ สารสนเทศ	1,410,000	สำนักงาน การวิจัย แห่งชาติ	สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ ผ่านสำนักงาน กิจการยุติธรรม	ดำเนินการ วิจัยเอง	2560 - 2561	2561 - ปัจจุบัน
16	การสำรวจความเชื่อมั่น ของสาธารณชนที่มีต่อ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561	ร.ต.ท. หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา	มหาวิทยาลัย นิด้า	354,500	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	จ้างที่ปรึกษา	ตุลาคม 2561 - ปัจจุบัน	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2561 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
17	การพัฒนาเทคนิคการสำรวจระยะไกลโดยประยุกต์ใช้กล้องถ่ายภาพความร้อนและกล้องหลายช่วงคลื่นบนอากาศยานไร้คนขับขนาดเล็ก เพื่อสนับสนุนงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ ในด้านคดีป่าไม้ ที่ดิน และสัตว์ป่า The Development of Aerial Surveying Using Thermal and Multispectral Cameras on Unmanned Aerial System for Cases Investigation of Forest Land and	พ.ต.ต. ณฐพล ดิษยธรรม	ส่วนแผนที่และ เทคโนโลยีภูมิ สารสนเทศ	1,377,000	สำนักงาน การวิจัย แห่งชาติ	สำนักงานการ วิจัยแห่งชาติ ผ่านสำนักงาน กิจการยุติธรรม	ดำเนินการ วิจัยเอง	2561-2562	2562 - ปัจจุบัน

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
18	แนวทางการพัฒนาการ ดำเนินคดีตาม พระราชบัญญัติการ ประกอบธุรกิจของคน ต่างด้าว พ.ศ. 2542 โดยใช้โปรแกรม วิเคราะห์การกระทำ ความผิดแบบบูรณา การอย่างมีส่วนร่วมเป็น ระบบ (Criminal Accounting Investigation : DSI- CAI)	นางสาวรัศมี สีตลวรารักษ์	กองคดีความ มั่นคง	99,000	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	วิจัยและ พัฒนาเอง	2561	2562 - ปัจจุบัน

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
19	รายงานผลการสำรวจ ความเชื่อมั่นของ สาธารณชนที่มีต่อกรม สอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562	ร.ต.ท. หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา	สถาบัน บัณฑิตพัฒนบริหาร ศาสตร์ (นิด้า) NIDA	448,250	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	จ้างที่ปรึกษา	ตุลาคม 2562 - ปัจจุบัน	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2562 - ปัจจุบัน)
20	การถอดบทเรียน กระบวนการ การปฏิบัติงาน TQM-Best Practices เรื่องพลังชุมชนเข้มแข็ง เพื่อการป้องกันการเกิด อาชญากรรมคดีพิเศษ ในระดับพื้นที่ : กรณีศูนย์รับข้อมูล ข่าวสารและเผยแพร่ เครือข่ายอาชญากรรม คดีพิเศษ (DSI Station)	นายนิคม สุวรรณรุ่งเรือง	กองนโยบาย และยุทธศาสตร์ กรมสอบสวน คดีพิเศษ กระทรวงยุติธรรม	-	-	-	ดำเนินการ วิจัยเอง	2563	2563 - 2564

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
21	การเพิ่มประสิทธิภาพ ในการดำเนินคดี ความผิดเกี่ยวกับการ เสนอราคาต่อ หน่วยงานของรัฐของ กรมสอบสวนคดีพิเศษ	นางสาววัชร ไชยสาร	กองพัฒนาและ สนับสนุนคดี พิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (มีนาคม 2563 - ปัจจุบัน)
22	การสำรวจความเชื่อมั่น ของสาธารณชนที่มีต่อ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563	ร.ต.ท. หญิง จารุวรรณ ศรีเมืองวัฒนา	มหาวิทยาลัยสวนศ	422,500	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	จ้างที่ปรึกษา	ตุลาคม 2563 - ปัจจุบัน	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย รวมทั้งนำไปเป็น ข้อมูลเพื่อจัดทำแผนยกระดับความเชื่อมั่น ของสาธารณชนต่อกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ตุลาคม 2563 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
23	การสืบสวนสอบสวน คดีพิเศษในยุคชีวิตวิถี ใหม่ (New normal)	นางสาววัชร ไชยสาร	กองพัฒนาและ สนับสนุนคดี พิเศษ กรม สอบสวนคดีพิเศษ	-	-	งบดำเนินงาน กรมสอบสวน คดีพิเศษ	ดำเนินการ วิจัยเอง	ตุลาคม 2563 - มีนาคม 2564	(1) แจ้างเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่ เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัย ใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรม สอบสวนคดีพิเศษ และ online ใน ฐานข้อมูลเครือข่ายผลงานวิจัย (2) มี หนังสือแจ้งไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อ นำผลงานวิจัยนี้ไปใช้ประโยชน์ในการ พัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนคดีพิเศษ ทั้งในด้านการจัดทำแผน การพัฒนา ฐานข้อมูล และการพัฒนาเทคโนโลยี เพื่อ การสืบสวนสอบสวนตามข้อสั่งการของ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ และ (3) นำ ผลงานวิจัยนี้ไปบูรณาการการวิจัย เรื่อง การประชุมอิเล็กทรอนิกส์ที่เกี่ยวข้องกับ คดีพิเศษและผลทางกฎหมาย (มีนาคม 2564 - ปัจจุบัน)

(1) ลำดับที่	(2) ชื่อโครงการวิจัย/ นวัตกรรม (ภาษาไทย/ ภาษาอังกฤษ)	(3) ชื่อ-สกุล (หัวหน้า โครงการ)	(4) หน่วยงาน ผู้ดำเนินการวิจัย/ นวัตกรรม	(5) งบประมาณ (รวม)	(6) แหล่งทุน	(7) ชื่อ หน่วยงาน เจ้าของทุน / ชื่อทุน	(8) ดำเนินการ วิจัยเอง/ จ้างที่ปรึกษา	(9) ปีงบประมาณ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุด โครงการ)	(10) การนำไปใช้ประโยชน์ (ปีเริ่มต้น - สิ้นสุดโครงการ)
24	การสำรวจความเชื่อมั่น ของสาธารณชนที่มีต่อ กรมสอบสวนคดีพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	นางสาววัชร ไชยสาร	มหาวิทยาลัย สุโขทัย ธรรม มาธิราช	200,000	เงิน งบประมาณ	กรมสอบสวน คดีพิเศษ	จ้างที่ปรึกษา	ตุลาคม 2564 - ปัจจุบัน	แจ้งเวียนให้หน่วยงานในสังกัดทราบ และ ประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งเผยแพร่รายงานการวิจัยใน website และสื่อต่าง ๆ ของกรมสอบสวน คดีพิเศษ และ online ในฐานข้อมูล เครือข่ายผลงานวิจัย (ตุลาคม 2564 - ปัจจุบัน)